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جامعهاز میان خبرها

 پیکرهای مطهر 1۶7 شهید 
دفاع مقدس وارد کشور می شود

فرمانده کمیته جست و جوی ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: در آستانه سالروز شهادت حضرت 
زهرا)س( پیکرهای مطهر ۱۶۷ شهید سال های 
دفــاع مقدس وارد کشور می شود.به گــزارش 
فارس، سردار محمد باقرزاده در جمع خبرنگاران 
افزود: این شهدا در استان های بصره و میسان 
در جــنــوب کــشــور عـــراق تــوســط گـــروه تفحص 
ستاد کل نیروهای مسلح کشف شــده انــد که 
مربوط به عملیات های محرم، والفجر مقدماتی، 
والفجر یک، خیبر، بــدر، کربلای چهار و پنج، 
بیت المقدس هفت و تک های دشمن هستند.
وی ادامه داد: آیین استقبال از پیکرهای پاک 
این شهدا رأس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه)۸ 
بهمن ماه( در بندر خرمشهر برگزار می شود و 
مردم آبادان و خرمشهر به نمایندگی از ملت ایران 

از فرزندان خود استقبال خواهند کرد.

 اولین بیمار مبتلا به ویروس چینی 
درمان شد

اسپوتنیک گزارش داد که  یک بیمار ۵۶ ساله 
در شانگهای چین که مبتلا به ویروس کشنده 
کرونا بود، مداوا و از بیمارستان مرخص شد. این 
زن که مدت های طولانی در شهر ووهان، اولین 
ــروس کرونا، زندگی می کرده  محل شیوع وی
اســت به عنوان اولین نفر از مبتلایان به این 
ویــروس خطرناک درمــان شد. پزشکان پس از 
بررسی وضعیت این زن و نداشتن تب به مدت ۶ 
روز به او اجازه ترخیص از بیمارستان را دادند. 
کمیته سلامت ملی چین روز شنبه تایید کرد 
تعداد مبتلایان به ویــروس کرونا در این کشور 
به حدود دو هزار نفر رسیده است.بر پایه این 
خبر، همزمان با افزایش تعداد قربانیان ویروس 
کرونا در چین و برخی دیگر از کشورهای جهان، 
کانادا نیز نخستین مورد از ابتلا به این ویروس 
را تایید کرد. علایم شایع ابتلا به این ویروس 
نفس  تنگی  و  سرفه  ــب،  ت تنفسی،  مشکلات 
است. رسانه های رسمی چین گــزارش دادند 
شمار کسانی که بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در 
این کشور جان باخته اند به ۵۶ نفر رسیده است.

بخشودگی دیرکرد جرایم 
رانندگی به کجا رسید؟ 

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا درباره 
این که آیا بخشودگی جرایم در دستورکار است 
یا خیر، اعلام کرد: اصلًا بخشودگی جرایم در 
ــوردی که یکی، دو بــار در  دستور نیست؛ آن م
سال های گذشته اجرا شد، براساس مصوباتی 
بوده که به پلیس ابلاغ شده و بخشودگی اصل 
جریمه ها نــبــوده، بلکه شامل دیــرکــرد جرایم 
ــوده که حــذف می شد. به  ســال هــای گذشته ب
گزارش فارس، سرهنگ احمد کرمی اسد گفت: 
رانندگان از تاریخ صدور قبض یا ابلاغ جریمه ۶۰ 
روز وقت دارند مبلغ جریمه را پرداخت کنند در 

غیر این صورت دو برابر می شود.

 خطر اخراج قشم از یونسکو 
جدی شد

صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیریت  سرپرست 
دستی و گردشگری قشم،  با اعلام این که تخریب 
حریم میراث طبیعی ملی و جهانی »غار نمکی« 
قشم طبق مستندات قانونی جرم است، گفت: 
با وجــود پیگیری ها و مکاتبات قضایی متعدد 
برای جلوگیری از این تخریب، عملیات ساخت 
مرکز پــرورش میگو نه تنها متوقف نشده، بلکه 
همچنان ادامه دارد و خطر خروج ژئوپارک قشم 
را از فهرست جهانی یونسکو، جدی کرده است. 
علیرضا امری کاظمی در گفت و گو با ایسنا افزود: 
حدود دو ماه قبل موضوع این واگذاری مطرح شد 
اما به دلیل بی توجهی مسئولان مربوط اکنون 
کار به جایی رسیده که در محوطه ای که زمان 
انتشار خبر فقط دو کانکس در آن مستقر بود، 
تخریب گسترده در اصل اثر اتفاق افتاده است. 
با این حال پــروژه نه تنها متوقف نشد، بلکه با 
قوت ادامه پیدا کرد. او درباره اقداماتی که برای 
جلوگیری از این تخریب انجام شده است، توضیح 
داد: چندماه پیش ما در قالبی رسمی و از جانب 
مدیریت ژئوپارک جهانی قشم و میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی جزیره، از مجاری 
قانونی مکاتبه و شکایت خود را به مقام قضایی 
شهرستان اعلام کردیم و لزوم توقف سریع این 
پروژه و لغو مجوزهای آن را خواستار شدیم. دلایل 
کاملا مستند بود، پرونده های ثبت ملی و جهانی 
ژئوپارک را هم فرستادیم. می خواستیم از مجاری 
قانونی و طبق روال پیش رویم، تمام مستندات و 
مکاتبات در تاریخ های مشخص نیز موجود است.

 پیشنهاد آیت ا... سبحانی
درسند ازدواج به جای واژه 

عندالمطالبه، عند الاستطاعه 
گنجانده شود

یکی از مراجع عظام تقلید با اشاره به اقدامات 
اخیر قوه قضاییه درباره زندانیان مهریه، گفت: 
باید در اسناد ازدواج به جای واژه عندالمطالبه 
واژه عند الاستطاعه گنجانده شود. به گزارش 
تسنیم، آیت ا... جعفر سبحانی درباره زندانیان 
مهریه نیز  گفت: گرچه یکی از اقدامات رئیس 
قوه قضاییه آزادی زندانیان مهریه بوده، اما این 
مسئله باید به صورت لایحه قانونی تصویب و در 

کل کشور به مرحله اجرا گذاشته شود.

 4 هزار نیروی جدید جذب 
قوه قضاییه می شوند

قائم مقام مرکز آمــوزش قوه قضاییه با اشــاره به 
پیگیری دستگاه قضایی درخصوص جذب نیروی 
انسانی گفت: تا پایان برنامه ششم توسعه چهار 
هزار نیروی انسانی جدید جذب این قوه می شوند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سید توحید عاملی 
افــزود: در برنامه پنجم توسعه جذب چهار هزار 
قاضی در دستور کار  داشتیم که  طی پنج سال، 
سه هزار و ۷۰۰ نفر آنان جذب شدند.وی با اشاره 
به تاکید رئیس قوه قضاییه در خصوص شتاب در 
جذب نیرو گفت:در تلاش هستیم تا در برنامه 
ششم توسعه بیش از ظرفیت پیش بینی شده  

جذب نیروی قضایی داشته باشیم.

 18 مورد جدید جذام
 طی سال گذشته در کشور

مدیر کشوری برنامه کنترل سل و جذام وزارت 
بهداشت با تاکید براین که ۹۰ تا ۹۵ درصد آحاد 
بشر در برابر جذام ایمنی ذاتی دارند و هرگز به این 
بیماری مبتلا نمی شوند، آخرین وضعیت بروز آن 
در کشور را تشریح کرد و گفت:سال گذشته تنها 
۱۸ نفر بیمار جدید مبتلا به جذام داشته ایم که از 
این تعداد ۱۵ نفر ایرانی بودند و ۱۳درصدشان 
به معلولیت درجه دو یعنی معلولیت شدید دچار 
شده بودند. باید اشاره کنم که وزارت بهداشت 
در خصوص درمان بیماران خارجی نیز اقدامات 
مقتضی را برای جلوگیری از انتقال آن به دیگر 

افراد انجام می دهد.

گــروه اجتماعی- هر تصادف فوتی معادل 
وارد  کشور  به  خسارت  تومان  میلیارد   ۵.۱
می کند. وقتی این رقم با فوت سالانه ۱۷ هزار 
نفر محاسبه شود، رقم  ۸۵هزارمیلیارد تومان 
ناقابل را پیش روی ما می گذارد. جدا از تبعات 
اجتماعی و انسانی جان باختن این تعداد، 
موضوع خــســارات ریالی ایــن مــوضــوع، خود 
داستان غم انگیزی است که به طورمثال وقتی 
ایــن رقــم در کنار بودجه سالانه نهاد مهمی 
همچون آمــوزش و پــرورش گذاشته می شود، 
غم انگیز تر هم می شود. یعنی میزان خسارات 
ناشی از تصادفات از بودجه آموزش و پرورش 
هم بیشتر است که این در نوع خود به یک فاجعه 
شباهت دارد. در کنار این قصه، آمار عجیب 
کشور  در  تصادفات  انسانی  تلفات  غریب  و 
ــردم، دیگر موضوع  بــرای مسئولان و حتی م
تلنگرآمیزی تلقی نمی شود. در واقع امروز وقتی 
یک مقام رسمی در کشور اعلام می کند در هر 
نیم ساعت یک نفر در حوادث رانندگی جانش را 
از دست می دهد، چندان برای مسئولان دست 
اندرکار ، رسانه ها و مردم عجیب به نظر نمی آید. 
انگار همه به این اعداد و ارقام عادت کرده ایم و 
آن را جزو زندگی ایرانی می دانیم.اما وقتی رقم 
۸۵هزارمیلیاردتومان خسارات تصادفات را که 
پلیس راهورناجا آن را نقل کرده است، در کنار 
دیگر اعداد مثل ارقام مشابه در دیگر کشورها 
یا ارقام بودجه ای مثل بودجه آموزش و پرورش، 
یا بودجه پژوهش و... قرار می دهیم و تحلیل 

می کنیم، چشم هایمان از تعجب باز می شود و 
به حال خودمان تاسف می خوریم.

چند مقایسه تامل برانگیز       
رئیس پلیس راهور چندی قبل این طور گفته 
است: »۱۷ هزار و ۱۸۳ نفر بر اثر تصادفات 
در سال ۹۷جــان باخته اند و اگر این تعداد 
در عدد ۵.۱ میلیارد تومان )مبلغی که برای 
هر فوتی در تصادفات هزینه می شود( ضرب 
شود، مشخص می شود چه هزینه هنگفتی بر 
کشور تحمیل شده است.« طبق گفته این مقام 
انتظامی رقم حاصل ۸۵ هزار میلیارد تومان 
می شود که از بودجه سالانه آموزش و پرورش 
هم بیشتر است. ما در جدول پیش رو فقط چهار 

مورد را با هم مقایسه کرده ایم.

ماجرای این ارقام در میزان تولید ناخالص        
ملی

ــوارد سهم رقــم خسارات  یکی دیگر از ایــن م
تصادفات در کشور از میزان تولید ناخالص 
ملی است که برای نمونه سهم آموزش و پرورش 
4تا۵  ــدود  از تولید ناخالص ملی سالانه ح
درصد است در حالی که شهریورماه گذشته 
رئیس پلیس راهوردر مصاحبه ای که تسنیم 
آن را گــزارش کرده ، گفته است: »تصادفات 
به اقتصاد کشور خسارات زیــادی )۷ درصد 
تولید ناخالص ملی کشور( تحمیل می  کند.« 
البته این عدد در روایت های مختلف و به نقل از 
مسئولان رقم های متفاوتی را شامل می شود. 
مرکز پژوهش های مجلس در سال ۱۳۹2 در 
گزارشی که منتشر کرده، آورده است: »هزینه 
اقتصادی و اجتماعی تصادفات رانندگی در 
سال ۹۰ حــدود ۵۱.۸ هــزار میلیارد تومان 
یعنی معادل ۸ درصد تولید ناخالص داخلی آن 

سال برآورد شده است.«)روزنامه فرهیختگان 
سردارحسینی  همچنین  شــهــریــور۹۸(.   -
رئیس پلیس راه کشور مردادماه گذشته به 
نقل از ایسنا چنین ذکر کرده است: » تصادف 
رانندگی و تلفات ناشی از آن سالانه نزدیک به ۵ 
درصد از تولید ناخالص ملی را از بین می برد.«

خسارات تصادفات در آن سوی مرزها       
در مقایسه این موارد جالب است به این رقم ها 
ــرک بکشیم.  ــی نیز س ــای در کشورهای اروپ
رقم ۸۵ هزار میلیارد تومان میزان خسارات 
ناشی از تصادفات با نرخ یورو رقمی حدود ۵ 
میلیارد یورو می شود و جالب است این هزینه 
در آمریکا نیز تقریبا ۱.2۵ میلیون دلار و در 
نیوزیلند 2.4۷ میلیون دلار برآورده شده است. 
همچنین در سوئیس تلفات ناشی از خسارات 
تصادفات بین 2۷۰ تا ۵4۰ میلیون یورو طبق 

گزارش الشرق الاوسط اعلام شده است.

85هزار میلیارد تومان؛ خسارت سالانه تصادفات در کشور
این میزان خسارت در حالی است که بودجه امسال آموزش و پرورش 48هزار میلیارد تومان بوده است

4مقایسه بودجه ای

خسارات تصادفات 
طبق گفته رئیس 

پلیس راهور

۸۵هزارمیلیارد 
تومان

 بودجه آموزش و 
پرورش در سال۹۸

4۸هزار میلیارد 
تومان

بودجه معاونت 
علمی و فناوری 

رئیس جمهور

حدود ۳۰۰ 
میلیارد تومان

بودجه شهرداری 
مشهد در سال ۹۸

۸هزار و 
۷۰۰میلیارد 

تومان

احتمال عمدی بودن علت مرگ 2هزار پرنده مهاجرتالاب میانکاله

گــروه اجتماعی-مدیرکل دفتر مدیریت 
حیات وحش سازمان محیط زیست ضمن 
اشاره به تلف شدن حدود ۱۸۰۰ تا 2۰۰۰ 
قطعه پرنده مهاجر در میانکاله گفت:   یک 
گروه پرنده شناسی از سازمان محیط زیست 
به منطقه اعزام شده است و علت تلف شدن 
پرندگان به زودی مشخص می شود. شهاب 
ــاره علت تلف شدن  الدین منتظمی   دربـ
پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله به ایسنا 
اظهار کرد: بر اساس آخرین آزمایش هایی 
که سازمان دام پزشکی انجام داده است 
بیماری آنفلوآنزای فــوق حــاد پرندگان و 
نیوکاسل منتفی است و در نمونه های تلفات 
دو روز گذشته این موضوع رد شده است. 
میانکاله  در  دیگری  تلفات  کانون  اکنون 

مشاهده شــده که باید آزمــایــش هــای لازم 
روی نمونه های آن منطقه نیز انجام شود. 
وی تصریح کرد:   یک گروه پرنده شناسی از 
سازمان محیط زیست به منطقه رفته اند و ما 
منتظر هستیم که نتیجه آزمایش ها به ما اعلام 
شود. درعین حال احتمال عمدی بودن این 
اتفاق توسط شکارچیان غیرمجاز وجود دارد 
چنان چه حر منصوری عبدالملکی، دیده بان 
تالاب میانکاله به شهروند گفته است: اواخر 
دهه ۷۰ اتفاقی مشابه در مازندران رخ داد  
محیط  زیست صیدهای شکارچیان غیرمجاز 
را از آن ها گرفته بود و شکارچیان به تلافی 
چند ۱۰ لیتر سم آفت کش مرکبات را داخل 
تالاب ریختند که چند صد هزار پرنده مردند و 

تالاب تا ماه ها بوی تعفن می داد.

پستچی ژاپنی 24 هزار نامه و بسته را به خانه اش برده بود!
پلیس ژاپن در منزل یک پستچی در نزدیکی 
توکیو، پایتخت این کشور حدود 24 هزار 
به  ســال های  نامه و بسته پستی مربوط 
2۰۰۳ میلادی تا سال 2۰۱۹ توزیع نشده 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، این فرد ۶۱ ساله 
که سال گذشته از اداره پست ژاپن اخراج 
شد درباره دلیل توزیع نکردن این نامه ها و 
بسته های پستی گفت: زحمت توزیع  آن ها 
زیاد بود!«این پستچی سابق ممکن است به 

دلیل توزیع نکردن نامه ها و بسته های پستی 
تحت پیگرد قانونی قرار گیرد. 

سخنگوی پلیس منطقه کاناگاوا در حومه 
توکیو اعلام کرده که پرونده این مرد به دلیل 
نقض مقررات پست به دادستانی ارجــاع 
شده است. پست ژاپن ضمن عذرخواهی 
وعــده داده اســت که نامه ها و بسته های 
پستی کشف شده در منزل این مرد را تحویل 

گیرنده هایشان خواهد داد.


